
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

Prot. AOODRFR- 7010b                                                                                      Trieste, 25 agosto 2015 

INDIVIDUAZIONE DI DOCENTE DA UTILIZZARE NELL'ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI 

COORDINAMENTO REGIONALE DELLE ATTIVITÀ PER IL BENESSERE PSICO-FISICO E 

L'EDUCAZIONE MOTORIA FISICA E SPORTIVA DEGLI STUDENTI NELLE SCUOLE DI OGNI 

ORDINE E GRADO, A.S. 2015/2016 – AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI PORDENONE  

 

VISTE le disposizioni della Legge 13 luglio 2015 n. 107 in tema di rafforzamento 

dell’insegnamento dell’Educazione fisica e sportiva nelle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota prot. AOODGSIP 5044 dd. 6 agosto 2015,  recante l'impegno dell’Amministrazione 

centrale del MIUR ad emanare, entro il mese di settembre 2015, un Progetto Nazionale per 

lo Sport scolastico, articolato a livello territoriale nell’ambito del quale gli Uffici Scolastici 

Regionali svolgeranno la funzione di coordinamento degli interventi di sensibilizzazione e 

potenziamento riguardanti l’attività sportiva scolastica; 

ESAMINATE la domanda pervenuta dalla prof.ssa Gladia Cozzi in data 24 agosto 2015 (AT PN prot. 

6109/C32a) contenente la disponibilità a svolgere le attività finalizzate al benessere psico-

fisico e all'educazione motoria fisica e sportiva degli studenti nelle scuole di ogni ordine e 

grado per l'.a.s 2015/2016 presso l' Ambito territoriale per la provincia di Pordenone, in 

continuità con l’attuale incarico di Coordinatore provinciale per l’Educazione motoria fisica 

e sportiva per la Provincia di Pordenone; 

ATTESO che l’incarico di Coordinatore provinciale per l’Educazione motoria fisica e sportiva per la 

Provincia di Pordenone è stato conferito alla prof.ssa Gladia Cozzi con decorrenza dal 1° 

settembre 2014 e durata biennale; 

TENUTO 

CONTO 

che è stata richiesta ed è imminente l’autorizzazione al distacco di un’unità di personale 

riservata all’Ambito Territoriale di Pordenone per le finalità di cui al presente decreto  

CONSIDERATE le esperienza e competenze di tipo progettuale, gestionale e promozionale maturate nel 

settore scolastico dalla prof.ssa Gladia  Cozzi, anche con incarichi di collaborazione e di 

responsabilità, in ambito sportivo scolastico, e le pregresse attività  relative a incarichi e 

funzioni svolti nell’ambito di organizzazione di attività sportive scolastiche a livello 

regionale e provinciale, i titoli di studio, le competenze informatiche - in assenza di sanzioni 

disciplinari; 

RITENUTO che le competenze acquisite dalla prof.ssa Gladia Cozzi le consentono in modo adeguato 

l’utilizzazione in attività finalizzate al benessere psico-fisico e all'educazione motoria fisica 

e sportiva degli studenti nelle scuole di ogni ordine e grado per l'.a.s 2015/2016 presso l' 

Ambito territoriale per la provincia di Pordenone in continuità con l’attuale incarico di 

Coordinatore provinciale; 

DECRETA 

Art. 1 – La Prof.ssa Gladia Cozzi, docente in servizio con contratto a t.i. , titolare A029 presso l'ISIS “Torricelli” 

di Maniago (Pn), con decorrenza 1° settembre 2015, è utilizzata, per l’anno scolastico corrente 2015/2016, 

nell'organizzazione del servizio di coordinamento regionale delle attività per il benessere psico-fisico e 

l'Educazione motoria fisica e sportiva degli studenti nelle scuole di ogni ordine e grado, presso l' Ambito 

Territoriale per la provincia di Pordenone.. 

 

Art. 2 - Per  l'espletamento di detto incarico,  la Prof.ssa Gladia Cozzi è esonerata in toto dall'insegnamento. 

 

                                                                                                                      Il dirigente titolare 

                                                                                                                                                    Pietro Biasiol 
                                                                                                                           (firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                                                                      ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93) 

Alla Prof. ssa Gladia Cozzi  

Al Dirigente  Scolastico I.S.I.S. “Torricelli” di Maniago (Pn)  

Al Dirigente dell'Ufficio V 

Al  sito dell' Ufficio scolastico Regionale  - FVG    

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

